УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 43»
ул. Носова, д. 49,  г. Иваново, 153030, тел./факс 37-14-55, E-mail: school43@ivedu.ru
ПРИКАЗ
от 04.06.2025                                                                                                                   № 83-ОД

О  комплектовании 10-х классов
В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом управления образования администрации г. Иваново  № 244 от 30.05.2025 г, Положением о приеме граждан в МБОУ «СШ № 43», с целью организованного приема детей в 10 класс  МБОУ «СШ № 43» на 2025-2026 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Скомплектовать на 2025-2026 учебный год один  10-й класс – по профилю - универсальный с углублённым изучением отдельных предметов:
1 подгруппа – 15 человек
Математика (6/6)
Биология (3/3)
2 подгруппа – 15 человек
Математика (6/6)
Обществознание (3/3)
2. Организовать с 26 июня прием заявлений и документов в 10 класс на 2025-2026 учебный год (Приложение №1)
3.Ответственным за прием обучающихся в 10 класс  на 2025-2026 учебный год назначить Ю.В.Фалину, заместителя директора по УВР.
4.Разместить информацию на официальном сайте школы о приеме в 10 класс  на 2025-2026 учебный год  до  05.06.2025г
5. Классным руководителям ознакомить с Постановлением Правительства Ивановской области от 07.03.2024 № 80-п "О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 19.02.2014 № 43-п "О случаях и Порядке индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные или муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов (профильного обучения)", приказом управления образования Администрации города Иванова от 30.05.2025 № 244 "О единых сроках проведения индивидуального отбора при приеме в общеобразовательные учреждения города Иванова для получения среднего общего образования  в  2025-2026 учебном году", графиком приема документов в 10 класс выпускников и их родителей (законных представителей) под подпись.
6.  Контроль исполнения  приказа оставляю за собой
 Директор                                                                                         Е.С.Филенкова

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]к приказу от 04.06.2025г №83-ОД
«О приеме обучающихся в 10 класс в 2025 году»

График приема детей в 10 класс в 2025 году
	Тип классов
	Приём заявлений на участие в индивидуальном отборе:

	Прием заявлений о зачислении в профильные классы на основании рейтинга по следующему графику:

	Универсальный
Профиль:
1 подгруппа
Математика (6/6)
Биология (3/3)
2 подгруппа
Математика (6/6)
Обществознание(3/3)

	26.06.2025 с 12.00 до 15:00
03.07.2025 с 10.00 до 12.00
10.07.2025 с 14.00 до 16.00
17.07.2025 с 14.00 до 16.00

	25.07.2025 с 9.00 до 12.00
28.07.2025 с 13.00 до 16.00
29.07.2025 с 9.00 до 12.00
30.07.2025 с 9.00 до 12.00